



INFORMATION

FRA GLOSTRUP LÆRERFORENING



Nr.1

Den 14. august 2023

Fuld fart frem - Et nyt skoleår er allerede godt i gang.

Efter en uge med forberedelser og nu et par dage med eleverne tilbage, så er vi nok alle ved at være helt oppe i omdrejninger igen, og travlt optaget af de mange opgaver, der altid ligger i forbindelse med opstarten af et skoleår ude i klasserne.

Et helt særligt velkommen til alle jer, der er nyansat, og som forhåbentligt er ved at finde jer godt til rette med både elever og gode kolleger ude på skolerne/ arbejdspladsen. I GLF ser vi frem til at møde jer alle og afholder derfor også et **intromøde for nyansatte**, som I finder information om længere nede i dette skriv.

I forhold til det skolepolitiske arbejde i Glostrup, så kigger vi direkte ind i en kommende høring og politisk beslutning om den fremtidige skolestruktur for skolerne i Glostrup. Du kan læse yderligere om dette i denne GLF-Info, og herudover også få information om:

- **GLF og høringssvar til det politiske forslag om ændret skolestruktur**
- **GLF's arbejde og opmærksomheder i forbindelse med det kommunale budget 2023**
- **GLF - Skolerunde med fokus på de udleverede opgaveoversigter**
- **Intromøde for alle nye lærere og bh.kl. ledere**

GLF og høringssvar til det [politiske forslag om ændret skolestruktur](#) (Se link)

Det er nu snart et år siden, vi blev bekendt med, at vi igen stod overfor et lederskift på skolelederposten på Skolerne i Glostrup. Siden da har der været politisk opmærksomhed på holdbarheden og effekten af den samlede skole. GLF har i den forbindelse været budt ind til at komme med oplæg til kommunalbestyrelsen og tilbage i februar fik TR på personaleområdet også mulighed for at have dialog med Børne- og Skoleudvalget om betydningen af strukturen.

Vi har derfor også, i sidste skoleår, samlet op i lærergruppen på input til vores meldinger til det politiske niveau.

Nu har den politiske proces så affødt et egentligt politisk forslag om en ændring af skolestrukturen, hvor vi skal afgive høringssvar i forhold til disse konkrete spørgsmål:

”Kommunalbestyrelsen overvejer at opdele Skolerne i Glostrup til flere selvstændige skoler, som får hver sin selvstændige bestyrelse, ledelse, budget og skoledistrikt. I udgangspunktet de nuværende fire skoleafdelinger men på sigt, afhængig af befolkningsudviklingen, kan der blive tale om en femte skole. Hensigten er i så fald at bevare en fælles organisering af administration (løn, regnskab, it, personale m.v.) samt en fælles organisering og ledelse af specialundervisningsområdet. Den nye struktur forventes i givet fald at træde i kraft den 1. august 2024.

I bedes svare på følgende høringsspørgsmål:

- 1. Vil I anbefale en opsplитning af Skolerne i Glostrup til flere selvstændige skoler eller beholde den nuværende struktur for Skolerne i Glostrup som én samlet skole?*
- 2. Hvilke årsager, argumenter eller bevæggrunde ligger bag jeres anbefaling om enten en opsplитning eller bevarelse af den eksisterende struktur?”*

Høringsparterne vil være: skolebestyrelsen, alle lokalråd, elevråd, Center-MED og lokal-MED på børne- og familieområdet, skoleledelserne, de lokale repræsentanter for Danmarks Lærerforening, BUPL, HK og FOA.

Af hensyn til forståelsen af betydningen af en opsplитning jf. det politiske forslag, så giver indledningen til sagsfremstilling lidt mere forståelse:

Ny skolestruktur

Forslaget medfører en opsplитning af Skolerne i Glostrup til 4 selvstændige skoler med hver sin skoleleder og bestyrelse og eget skoledistrikt samt et samlet specialområde. På længere sigt, afhængig af befolkningsudviklingen, kan der blive tale om en femte selvstændig skole i Ejby.

Konkret vil det betyde, at den nære personalemæssige og pædagogiske ledelse vil ligge decentralt på hver skole. Modelforslaget indebærer desuden, at der oprettes et administrativt fællesskab for skoleområdet, og at der ansættes en funktionsleder for skoleområdet.

Intentionen er at beholde og understøtte videreførelsen af de positive elementer af de tværgående funktioner, der fungerede under Skolerne i Glostrup, og som parterne på skoleområdet pegede på i de indledende dialogprocesser:

- En fælles administration med ansvar for personaleadministrative forhold, overordnet økonomistyring, it-forhold, ejendoms- og renoveringsforhold.*
- En fælles og koordineret ramme for specialpædagogisk bistand med dedikeret ledelsesressource, som dels har ansvar for de egentlige specialtilbud, dels understøtter de inkluderende tiltag.*
- Et tæt samarbejde mellem skolerne/skoleafdelingerne på såvel ledelses- som bestyrelsesplan.*

- *Samarbejde om kapacitet og optag, således at der ikke er konkurrence men samarbejde i forhold til lokale anvendelse/kapacitet, klassedannelse og optag til skolen.*

Vi har som sagt tidligere været rundt og samle input op fra skolerne. Vi synes imidlertid, at det er så vigtigt et spørgsmål, så vi for at sikre, at alle lærere får mulighed for at forholde sig til det konkrete forslag, kommer rundt på alle skoler og hører, hvad I giver jeres MED-udvalg med til de lokale svar, så vi har den bredest mulige baggrund at formulere vores høringssvar fra GLF på.

Lærernes input til høringssvaret gives gennem dels MED-udvalget på lokal skole og i SiG MED, samt gennem jeres repræsentant i lokalrådet (forældrebestyrelsen) og selvfølgelig fra GLF

Glostrup Kommunes budget 2024.

Vi er selvfølgelig optaget af de lokale politiske arbejder og beslutninger, som har indflydelse på vores hverdag omkring skolerne og i den forbindelse selvfølgelig særligt på Glostrup Kommunes budget for 2024, der sætter økonomien, og dermed de afgørende rammer for arbejdet på Glostrups Skoler og Glostrup Kommunes øvrige tilbud.

Det lokalpolitiske arbejde med at få landet et budget for 2024, er netop nu i sin opstart, og den 29. august vil direktionen fremlægge den økonomiske situation for MED's for- og næstformænd (vores TR). Dette er grundlaget for det videre politiske arbejde med at få udarbejdet et budgetforslag, der kan sendes i høring i organisationen medio september, inden det så herefter, med evt. justeringer, lægges til beslutning på Kommunalbestyrelsesmødet i oktober.

Budget 2024 er efterfølgeren til et historisk vanskeligt budget 2023, som vi på skoleområdet først rigtigt får implementeret her med det nye skoleår. Det betyder også helt logisk, at politikerne reelt har meget få input omkring betydningen af sidste år store besparelser nu hvor de skal til at beslutte næste kalenderårs økonomi. GLF har derfor – sammen med skolens andre interessenter - en stor og vigtig opgave med at tydeliggøre, hvor vi på skolerne reelt står efter konsekvenserne af 2023 budgettet, så politikerne ikke beslutter i blinde.

I den forbindelse har vi særligt fokus på det helt grundlæggende:

Ordentlige rammer og vilkår, herunder opsamlingen af vores lønefterslæb, så vi styrker rekrutteringen, fastholdelsen og udviklingen af de rette kompetencer/de dygtige kollegaer, som kan tage hånd og ansvar om opgaverne, give stabilitet, og sikre at problemer ikke vokser sig både større og dyrere over tid.

Konsekvenserne af Kommunalbestyrelsens beslutning om ændring af skolernes oplandsgrænser og det tidligere max. på 22 elever i klasserne. Dette for at holde politikerne op på, at det ikke var en skjult spareøvelse, hvor man udhuler skolens økonomi. Dette vil imidlertid være konsekvensen, hvis der ikke politisk justeres på tildelingsmodellen til skolen eller tilføres yderligere midler ifm. stigende elevtal - både ift. de enkelte klasser og generelt på skolerne.

Styrkede rammer på det specialiserede område, hvor der er presset kapacitet og for mange elever på holdene/i klasserne. Det er nødvendigt, at der afsættes ressourcer til dette område særskilt, der som følge af det stigende behov og den sammenlagte økonomi, vil udhule almenområdet eller få presset arbejdsmiljøet for både børn og voksne på området.

Ændret skolestruktur, som evt. besluttet umiddelbart efter budgettet, er vedtaget og som naturligvis har betydning for budgettet. Det er afgørende for en ny start eller genstart af skolerne, at der er rammer, der giver mulighed for at komme godt fra land med den opgave.

Det kommende forslag til budget 2024 vil være i høring hos os i de faglige organisationer og i MED-systemet medio september og skal endeligt godkendes på et særskilt møde i kommunalbestyrelsen 11. oktober.

GLF-gennemgang af opgaveoversigter.

I GLF går vi nu i gang med vores faste årlige rutine med at kigge alle oversigter igennem. Dette for at følge op på, hvordan udmøntningen af fagfordelingen og opgavefordelingen lever op til [vores lokalaftale](#), og om der evt. er forhold, der skal ses nærmere på. Som altid, så har vi i den forbindelse et godt og tæt samarbejde med jeres lokale TR, så vi også får inddraget de lokale og individuelle forhold.

Vi besøger også jer på skolerne i forbindelse med spisepauserne i uge 34 og 35, så vi får jeres input med og I har mulighed for at stille spørgsmål direkte til os ift. jeres egne opgaveoversigter.

Besøgene fordeler sig således:

- 21. aug. - Vestervang
- 22. aug. - Søndervang
- 28. aug. - Skovvang
- 31. aug. - Nordvang
- 1. sept. - Ejby

Vores møder med jer på skolerne og vores egen gennemgang af alle opgaveoversigter danner herefter afsæt for et møde med administrationen, hvor vi følger op på, hvordan de aftalte rammer er fulgt. Herunder det gennemsnitlige uv tal, det tilstræbte uv. max., samt hensynet til de nyuddannede.

Glostrup Lærerforenings intromøde for alle nye lærere!

Arrangementet er for alle nye lærere, som vi naturligvis ser rigtig meget frem til at hilse på, og få input fra, ift. opmærksomheder og spørgsmål omkring opstarten på skolerne/ jeres arbejdsplads. Det afholdes **torsdag d. 31. august fra 14.00 - 15.30 i vores hus på Brøndbyvestervej 58**, hvor der naturligvis er fokus på lærersamarbejdet i GLF samt de indsatser, rammer (lokaftale og lønforhold) og tilbud, der er i Glostrup Kommune / GLF og i DLF. Alle nye lærere er som nævnt velkomne, og kan deltage ved at tilmelde sig hos jeres lokale TR, som også deltager sammen med jer i intromødet.

Datoer til Kalenderen.

I 2024 ligger GLF's:

Generalforsamling **d. 14. marts.**

Frederiksdalkurset (Det årlige medlemskursus) **d. 12. – 13. april**

Kontoret har åbent dagligt mellem 8.00 og 15.30.

Man kan i akutsager altid få fat i Thomas på Tbje@dlf.org eller mobil 20 82 96 41.

Venlig hilsen

Kredsstyrelsen